НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3
	февраля
	2014 г

	№
	8

с. Новомихайловка
	«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в 2014году»

          Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 29.01.2014г. №32-п  «Об утверждении плана  обеспечения плана безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2014году», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Новомихайловского сельского поселения в 2014году
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Новомихайловского сельского поселения в 2014году.

2.Рекомендовать участковому инспектору МО МВД России «Татарский» Баталину Э.А., зав. Новомихайловской врачебной амбулатории Басалыко О.Д., специалисту 1 разряда администрации Логачёвой Е.В.:

1.1.составить перечень водоемов, находящихся в километровой зоне от сельского поселения;                                                                                                                            1.2.определить водоемы (его участки), на которых разрешено купание, о чем информировать население через объявления и местную печать.

2. Запретить в местах отдыха на водных объектах:

2.1. забор воды для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, водопой;

2.2.исключить мойку автомобилей, несанкционированные проезды транспорта, загрязнение береговой линии и водоемов.

3. Рекомендовать директору МБОУ Новомихайловская СОШ  Волошиной О.В.:

3.1.в рамках предметного курса ОБЖ и внеклассной работы провести цикл обучающих мероприятий по правилам поведения на воде;

3.2.взять под личный контроль вопрос размещения массовых мероприятий и отдыха детей на водных объектах или вблизи них;

3.3.проводить инструктаж по поведению детей на воде, охране их жизни и здоровья.

4.Довести до руководителей предприятий, расположенных на территории Новомихайловского сельсовета, какие водоемы и участки водоемов запрещены для поения и выгула скота, включая скот частного сектора.

5.Опубликовать данное Постановление в местном печатном издании.

6.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                            Р.М.Ахметшин
	Утверждён
 Постановлением администрации Новомихайловского сельсовета от 03.02.2014 №8

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Новомихайловского сельского поселения в 2014году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование населения  о состоянии льда на водных объектах через местную печать.
	Апрель- декабрь
	Логачёва Е.В.

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лёд на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лёд.
	Апрель- декабрь
	Логачёва Е.В.

	3
	Организация и проведение профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка.
	Апрель- май
	Логачёва Е.В.
Руководители учреждений и организаций

	4
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (выставление предупреждающих знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	До 03.06.2014
	Ахметшин Р.М.

	5
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде»  в учебных заведениях
	До 28.06.2014
	Ахметшин Р.М.

	6
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (публикации в СМИ)
	В течение года
	Логачёва Е.В.
Руководители учреждений и организаций

	7
	Анализ происшествий и несчастных случае на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	Апрель, сентябрь
	Логачёва Е.В.
Ахметшин Р.М.